EBP - periférica

Aplicacgoes
Residéncias

Sistemas de pressurizagdo de baixa pressdo

Diferenciais

@@, Baixo custo

Rndd o
m@m Grande versatilidade de uso

Bomba
- Corpo em ferro fundido
- Temperatura maxima do liquido:

- Sucgdo maxima: 8 mca

Pequenos prédios
"':'E""":" Irrigacédo de pequeno porte

60 °C

- Selo mecénico em grafite/ceramica buna

Motor

Resistente a respingos de agua - IPX4

(@) Maior vida util - Classe de isolacao B

Temperatura ambiente até

"Q" Enrolamento do motor em

{

Modelo | Tensao (V)

40 °C

aluminio

Succdao x Recalque

'lllx'ln

Poténcia

0,37

hp
0,5

1.8

Altura Manométrica Total (mca)

I I N T N N

Vazéo (m3/h)

*Imagens meramente ilustrativas

Valido para altura de sucg¢ao de 0 mca

1.4
2,0

0,9
1,7

0,5
15

0,1
1,2

0,9

Rotor periférico em bronze J

0,6

0,3

26
45

EBP500 | 127 ou 220 (M)

'lllx]n

0,75

1,0

2,5

22

63

EBP1000 | 127 ou 220 (M)




