# EBP - Periférica



# **Aplicações**

Residências



Sistemas de pressurização de baixa pressão



Irrigação de pequeno porte

## **Diferenciais**



Baixo custo



Grande versatilidade de uso

### **Bomba**

- · Corpo em ferro fundido
- · Temperatura máxima do líquido: 60 °C
- · Sucção máxima: 8 mca
- · Selo mecânico em grafite/cerâmica buna

#### **Motor**



Resistente a respingos de água - IPX4



Maior vida útil - Classe de isolação B



Temperatura ambiente até 40 °C



Enrolamento do motor em alumínio



Pequenos prédios







Altura Manométrica Total (mca)

Rotor periférico em bronze

\*Imagens meramente ilustrativas

					0	5	10	15	20	25	30	35	40	
Modelo	Tensão (V)	Sucção x Recalque	Potência		Vazão (m³/h)									P.Máx.
			kW	hp	Válido para altura de sucção de 0 mca									(mca)
EBP500	127 ou 220 (M)	1" × 1"	0,37	0,5	-	1,8	1,4	0,9	0,5	0,1	-	-	-	26
EBP1000	127 ou 220 (M)	1" × 1"	0,75	1,0	2,5	2,2	2,0	1,7	1,5	1,2	0,9	0,6	0,3	45